
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

DUBEN 2025 
Zábřežská kulturní, s.r.o. nejen v kině Retro 

 
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA 
ÚTERÝ 1. DUBNA, 8:30 a 10:00, kino RETRO. Děti se roztančí na plese, děvčátka si zahrají na 
sudičky, všichni společně pomohou hodnému zahradníkovi, aby přemohl stoletý spánek i 
nebezpečné trní. Kouzelné loutky stvořila Šárka Váchová, autorka mnoha večerníčků a známého 
pořadu Kostičky. Pohádka je plná písniček Jaromíra Klempíře, hudební aranžmá Jakub Přibyl. 
Hrají: EVA HRUŠKOVÁ a ZDENĚK ROHLÍČEK. Připravilo Divadlo nejen pro děti. Vhodné pro 
děti od 3 do 9 let. Vstupné: 80 Kč.  
 
STAND-UP S UNDERGROUND COMEDY CLUB 
PÁTEK 4. DUBNA, 19:00, kino RETRO. Oblíbený stand-up známý z Comedy Clubu a z pořadu na 
Stream.cz přijíždí opět poté, co v září vyprodal náš kinosál. Podstrojí vám pořádnou porci humoru, 
co je občas jemný jak dětská prdýlka, jindy nabroušený jako břitva v barber shopu. Dvouhodinová 
ultimátní show plná humoru, který vás nenechá v klidu. Témata, o kterých se nemluví. Stand-up 
comedy show, která není povrchní. Jen komik a jeho publikum. Žádné kulisy, kostýmy, žádné role 
ani připravené skeče, ale vtipy ostré jako pepřový sprej! Vystoupí: TOMÁŠ PLHOŇ, TEREZA 
BONAVENTUROVÁ a LIBOR MACHÁČEK. Vstupenky na místa: v předprodeji 290 Kč, v den 
akce 340 Kč. 
 
SBOROVÉ SOUZNĚNÍ: CANTUS, CARMEN, ŽAVEZ 
SOBOTA 5. DUBNA, 15:00, kostel sv. BARBORY. Přijďte zažít jedinečnou atmosféru krásných 
melodií a harmonických hlasů v nádherném prostředí. Vystoupí tři smíšené pěvecké sbory: 
šumperský ŽAVEZ, CANTUS z Jaroměře a CARMEN sdružující zpěváky ze Zábřežska a 
Mohelnicka. V průběhu koncertu se postupně každý ze zúčastněných sborů představí s vlastním 
programem. Setkání vyvrcholí společným vystoupením všech pěvců, kteří přednesou cyklus 
lidových písní pro smíšený sbor s doprovodem klavíru a houslí Život zbojnický v úpravě Pavla 
Jurkoviče. Jedná se o výjimečný koncert, na kterém představí svůj krásný vztah ke zpěvu a k 
hudbě na šest desítek zpěváků. 3. koncert cyklu Bravo v sezoně 2025. Vstupné dobrovolné. 
 
ZKURVENÍ HAVLISTI 
STŘEDA 9. DUBNA, 19:00, kino RETRO. Kouzelná divadelní komedie o třech mužích, kteří 
rozumí úplně všemu. Hubert, Bořek a Vladan chodí pravidelně do té naší krásné sauny. Prohřát 
se. Vyplavit toxiny a utužit zdraví. A taky si popovídat. Trochu popřemýšlet o tom, kam se ten svět 
vlastně sype. Máte-li také zájem o lidstvo, tak přijďte, tihle chlapíci vás určitě nakopnou tím 
správným směrem.  Hrají MIROSLAV HANUŠ, TOMÁŠ MĚCHÁČEK a KAREL ZIMA (alt. 
MICHAL BUMBÁLEK). Délka představení 80 minut bez přestávky. VYPRODÁNO.  
 
BEATA HLAVENKOVÁ A TRIO SNŮ 
PÁTEK 11. DUBNA, 19:00, kino RETRO. Koncert jedné z nejvýraznějších současných muzikantek 
s nezaměnitelným nadžánrovým rukopisem. BEATA HLAVENKOVÁ, všestranná zpěvačka, 
pianistka a skladatelka, vystoupí se skvělými muzikanty: Kryštofem Tomečkem (akustická kytara) 
a Tomášem Fuchsem (elektrická kytara). BEATA má na kontě vlastní alba oceněná prestižními 
hudebními cenami, spolupráci s českými i světovými hudebníky, práci pro film, divadlo nebo i pro 
děti. Za hudbu k filmu Zátopek a k seriálu Král Šumavy: Fantom temného kraje byla nominována 
na cenu Český lev v kategorii Nejlepší hudba. Vstupenky na místa: v předprodeji 250 Kč, v den 
akce 350 Kč. 
 
POHÁDKY Z PAŘEZOVÉ CHALOUPKY 
SOBOTA 12. DUBNA, 15:00, kino RETRO. Veselé příběhy plné hravosti, humoru a také písniček, 
které znají děti i dospělí z televizních večerníčků. Daleko za lesem, na pasece. Pod stromy, pod 
mechem a kapradím stojí pařezová chaloupka. A kdo v ní bydlí? Dva roztomilí mužíčkové. Jeden 
spíše hubeňour, druhý spíše tlouštík – KŘEMÍLEK a VOCHOMŮRKA. Radostně spolu hospodaří. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

Společně prožívají spoustu veselých a hravých příhod. A… slyšíte? Z chaloupky se ozývá: 
„Vochomůrko, vstávej!“. Hrají: Křemílek, Vochomůrka, housenka, tchoř, ježek, divizna a jiní… 
Připravilo Divadlo Scéna Zlín. Vstupenky na místa: v předprodeji 140 Kč, v den akce 190 Kč. 
 
BAREVNÁ KEŇA 
ÚTERÝ 22. DUBNA, 17:00, kino RETRO. Vernisáž výstavy zábřežské fotografky IVANY 
BRZOBOHATÉ, která se v loňském roce vypravila na fascinující cestu do Keni, kde ji oslovila 
nejen divoká příroda, ale také život místních lidí. Na výstavě BAREVNÁ KEŇA představuje 
jedinečné snímky zachycující kontrasty této nádherné země – od zelené savany a majestátních 
stád červených slonů po rušné ulice Mombasy a klidné pláže Indického oceánu s oslnivě bílým 
pískem. Vernisáž nabídne i osobní povídání IVANY BRZOBOHATÉ, která přiblíží nejen samotné 
fotografie, ale i příběhy, které se za nimi skrývají. Výstava potrvá do 4. června. Vstup volný. 
 
JIŽNÍ KOREA – TU MUSÍŠ ZAŽÍT! 
ČTVRTEK 24. DUBNA, 17:00, kino RETRO. Přednáška cestovatele MICHALA ŠTĚPÁNKA. 
Atmosféra této země se vám brzy začne dostávat pod kůži a nakonec si vás zcela podmaní. 
Nezáleží vůbec na tom, jestli v nočních hodinách bloudíte uličkami zářících velkoměst, obdivujete 
barevné buddhistické chrámy, zasněně hledíte na siluetu nekonečných hor, užíváte si procházku 
po čajové plantáži, ochutnáváte dokonalou místní gastronomii nebo jen navazujete nová přátelství 
s neskutečně milými lidmi. Za všech okolností si totiž můžete být jisti, že o bohaté a netradiční 
zážitky budete mít rozhodně postaráno. Vstupné dobrovolné. 
 
ETC „50“ 
PÁTEK 25. DUBNA, 19:00, kino RETRO. Narozeninový koncert legendy českého bigbítu. Taky se 
vám stýská po starých dobrých časech, muzice legendárních ETC a hitech Variace na renesanční 
téma, Proč ta růže uvadá nebo Stříhali dohola malého chlapečka? Nezoufejte. Už tři roky po 
ukončení koncertní činnosti Vladimíra Mišíka se muzikanti z jeho kapely a s jeho nadšeným 
souhlasem rozhodli pokračovat v koncertování. A to s další rockovou legendou, Olinem 
Nejezchlebou, za mikrofonem. Zábřežským koncertem kapela oslaví 50 let působení na hudební 
scéně! Zahraje a zazpívá ve složení: Pavel Skála – kytary, Olin Nejezchleba – zpěv, Pavel 
Bohatý – zpěv, Jiří Zelenka – bicí, zpěv, Vladimír Pavlíček – housle, Jakub Červinka – kytary a 
Pavel Novák – basa. Vstupenky na místa: v předprodeji 370 Kč, v den akce 450 Kč. 
 
MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO 
NEDĚLE 27. DUBNA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Trio profesionálních hudebníků, které se řadí k 
souborům s nejrozsáhlejším repertoárem v Evropě, hraje již čtvrtstoletí v nezměněném složení: 
Jana Ryšánková – klavír, Jiří Jahoda – housle a Miroslav Zicha – violoncello. MORAVSKÉ 
KLAVÍRNÍ TRIO pro vás připravilo exkluzivní koncert s repertoárem od klasiky až k největším 
filmovým hitům. Zažijte hudbu, která má srdce a duši. 4. koncert cyklu Bravo v sezoně 2025. 
Vstupné: v předprodeji 170 Kč (130 Kč na slevovou abonentku), v den akce 200 Kč (160 Kč na 
slevovou abonentku), děti do 15 let vstup zdarma. 
 
NA VYSOKÉM KOLE DO SKOTSKA 
STŘEDA 30. DUBNA, 17:00, kino RETRO. Cestovatel, legendární jezdec na „kostitřasu“ a také 
autor pěti úspěšných cestopisů IVAN BURKERT povypráví zážitky ze svého putování Evropou na 
vysokém kole. Jeho cílem nebylo jen absolvovat přímou cestu do Skotska, kde dorazil až na 
Dunnet Head, nejsevernější místo pevninské Velké Británie, ale také objevovat krásy západní 
Evropy. Společně s cyklistickou legendou, Josefem Zimovčákem, spolupracuje IVAN BURKERT 
na projektu Na kole dětem, kterým podporuje onkologicky nemocné dětské pacienty. Po skončení 
přednášky autogramiáda knih, které bude možné zakoupit i na místě. Vstupné dobrovolné (ve 
prospěch projektu Na kole dětem). 
 
MÁJOVÝ JARMARK 
ČTVRTEK 1. KVĚTNA, 9:00 – 21:00, OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU. Celodenní proud hudby, 
zábavy a zážitků. Pestrá nabídka občerstvení a nejrůznějšího jarmarečního zboží, atrakce pro děti, 
EKO scéna a plejáda doprovodných aktivit pro malé i velké. V celodenním kulturním programu 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

vystoupí vedle tanečních souborů DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ Zábřeh, kapely MOŘE KUŘAT, 
GOLIBAND, FIREFLIES a THE REASON. Akce se koná za podpory města Zábřeh. Vstup volný. 
 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

BAREVNÁ KEŇA 
Výstava fotografií Ivany Brzobohaté potrvá do 4. června. 

 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

11. 5. 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: VESELÁ TROJKA 

speciální koncertní vystoupení ke svátku všech maminek a babiček 
 

16. 5. 
    KONCERT FILMOVÉ HUDBY 

atmosféra těch nejslavnějších filmových melodií v podání  
ZÁBŘEŽSKÉHO KOMORNÍHO ORCHESTRU 

 
17. 5. 

MICHAL JE KVÍTKO! 
dětské představení MICHALA NESVADBY z Kouzelné školky 

 
17. 5. 

POCTA PETRU HAPKOVI 
vzpomínkový koncert  

věnovaný jednomu z nejvýraznějších českých skladatelů a hudebníků 
 

22. 5. 
ROZPTÝLENÍ / BARCAROLE 

LENKA VLASÁKOVÁ JAN DOLANSKÝ, LADISLAV HAMPL,  
IGOR CHMELA a VLASTA PETERKOVÁ  

v divoké komedii o jednom vytopeném bytu 
(unikátní projekt spojující divadlo a krátký film) 

 
26. 5. 

MAREK ORKO VÁCHA & SARAH HAVÁČOVÁ 
inspirativní večer o cestování a poutnictví 

 
4. 6. 

AFGHÁNISTÁN 
unikátní přednáška arabistky a íránistky Lenky Hrabalové 

 

 
HVĚZDY NA HRADĚ 

10. ročník mezižánrového open-air festivalu na nádvoří zábřežského hradu 
Napříč žánry, napříč generacemi. 

 
14. 6. 

VENTOLIN 
nepřehlédnutelný hudebník a performer,  

který na elektronické scéně působí od roku 2007 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
17. 6.  

PAVLA TOMICOVÁ, JOSEF POLÁŠEK, EVA LEINWEBEROVÁ, KRISTÝNA FREJOVÁ a další  
v bláznivé detektivní komedii o jednom mrtvém zahradníkovi 

KOUČI V NESNÁZÍCH  
 

19. 6. 
TATA BOJS 

koncertní show jedné z nejpopulárnějších českých kapel současnosti 
 

20. 6. 
7 PÁDŮ HONZY DĚDKA 

oblíbená talkshow s populárními hosty 
MARTIN TACLÍK, MARTIN DEJDAR a SAŠA RAŠILOV 

 
28. 8. 

PIKNIK PARK – LINKIN PARK TRIBUTE BAND (HU) 
koncertní show nejlepšího evropského tribute bandu legendární kapely Linkin Park 

 
více na www.hvezdynahrade.cz 

 
29. 9. 

TECHTLE MECHTLE 
nejúspěšnější česká travesti skupina 

s novou divadelní show HOSTINEC U MARUNY 
VYPRODÁNO 

http://www.hvezdy/

